CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2023

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO
j GIPRESA SOCA DE, SoTARD PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE
PASTO SALUD ES.E PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO
NIT 900081143-9 SALUD E.S.E. PERIODO ABRIL- DICIEMBRE — 2023

PRESUPUESTO OFICIAL : $1.081.215.666.26
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

PROPONENTES DOCUMENTOS CAP:glngE&ii%IERA INDIEAR%?\TJFZSAS:?;:::DAD CONCLUSION EVALUACION
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIER|A MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS | NO CU[VIPLE_ & __E)UNIPLE CUMPLE - s NO CUMPLE By
JA\/IER ALEXANDER DULCEY GARCIA B CUIVIF’LE o CUMPLE . CL;[VI!;LTE - o CUMPLEi 7 o
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS CUIVIF’LE N _-CU.MPLE CUNIPLE o 7 CUMF’LE -
CONSORC!O PASTO SALUD 2023 | NO CUM_FIE 3 ___”CUMPLE | CUNIPLE o P NO CUMPLE T
COMENTARIOS EVALUACION
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS No anexa fotocopia de |a tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes expedido

por la Junta Central de Contadores del contador que firma los Estados financieros

No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes expedido
CONSORCIO PASTO SALUD 2023 por la Junta Central de Contadores
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Subgerente Fifanciera y Comercial Profesioral Universitario Oficina Suministros
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| EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

* PASTO SALUD E.S.E

NIT.900081143-8

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2023

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE
PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO
SALUD E.S.E. PERIODO ABRIL- DICIEMBRE — 2023

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.081.215.666.26
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

ESTADOS
CERTIFICACION TARJETA
Wil AEEGRA TARJETA ANTECEDENTES || PROFESIONAL BUP OBSERVACION
PROPONENTES 31 DE PROFESIONAL
DISCIPLINARIOS REVISOR FINAL
DICIEMBRE DE | CONTADOR el FISCAL p— FECHA
2021 O 2022 OCUMENTO || £xpEDICION
HUGO FRANCISCO HINESTROZA CUMPLE
MONTENEGRO | CUMPEE ] CUMPLE 1 oi0aia003) | NOAPLICA | CUMPLE ] 161032023 | CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE 15/03/2023 NO CUMPLE
JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA CUMPLE | CUMPLE (2(2:/%%{553) NO APLICA | CUMPLE | 10/03/2023 CUMPLE
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS CUMPLE | CUWPLE | 12%%2;53) NOAPLICA | CUMPLE | 16/03/2023 |  cUMPLE
CONSORCIO PASTO SALUD 2023 CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE |221%2/202% ) no cumpLE
OBSERVACIONES PROPUESTAS PRESENTADAS POR:
No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion y
INGENIERIA MEDI _DEL SUR IMEDSUR SAS antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del contador que firma los Estados financieros
! No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripcidn vy
CONSOREIC PASTO /ALUD 023 antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores
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/ PASTO SALUD E.S.E

HIT.800081143-8

~ ) EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2023

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO
SALUD E.S.E. PERIODO ABRIL- DICIEMBRE - 2023

PRESUPUESTO OFICIAL : $1.081.215.666.26
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR| CAPITAL DE TRABAJO INDICE DE LIQUIDEZ INDICE DE ENDEUDAMIENTO RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
=(Activo Corriente - Pasivo =(Activo Corriente/Pasivo - " ; - y
FORMULA Corriente) Corriente) (Pasivo Totall Activo Total) (Utilidad Operacional/Gastos de Intereses)
>=60% del valor del presupuesto
PARAMETRO oficial >=ab <=15% >=5
(§648.729.399.76)
DESARROLLO DESARROLLO DESARROLLO DESARROLLO OBSERVACION
PROPONENTES INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION FINAL

HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 4,367,499,329 CUMPLE 17.12 CUMPLE 4.93% CUMPLE 542.09 CUMPLE CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS 1,5635,569,394 CUMPLE 40.78 CUMPLE 9.93% CUMPLE 65.80 CUMPLE CUMPLE
JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA 1,702,817,103 CUMPLE 12.33 CUMPLE 4.22% CUMPLE 699.07 CUMPLE CUMPLE
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS 960,290,439 CUMPLE 23.19 CUMPLE 2.47% CUMPLE 100.00 CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO PASTO SALUD 2023 649,208,371 CUMPLE 13.20 CUMPLE 10.91% CUMPLE 187.41 CUMPLE CUMPLE
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PRESUPUESTO OFICIAL

1,081,215,666.26 60% 648,729,399.76
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) EIPRESA SOCIAL DEL ESTADO

/' PASTO SALUD E.S.E

WT.900000M 36,

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2023

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA
HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE
LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E. PERIODO ABRIL- DICIEMBRE -

2023

PRESUPUESTO OFICIAL : $1.081.215.666.26
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLOQO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO [l RENTABILIDAD DEL ACTIVO

FORMULA

=(Utilidad Operacional/Patrimonio) I =(Utilidad Operacional/Activo Total)

[PARAMETRO

=>1.5% I =>1.5%

DESARROLLO DESARROLLO

PROPONENTES I ADOR OBSERVACION NGIEOER OBSERVACION
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 51% CUMPLE 4.9% CUMPLE B
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS 24.3% CUMPLE 21.9% CUMPLE
JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA 29.7% CUMPLE 28.5% CUMPLE
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS 2.3% CUMPLE 2.3% CUMPLE B
CONSORCIO PASTO SALUR 2023 16.1% CUMPLE 14.3% CUMPLE
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